

※情報解禁日時:8月1日(火)午前0時以降※

NEWS LETTER

推しの投稿者を応援して特典ゲット 「はじめてのゲーム動画」投稿応援キャンペーンで "視聴者"応援企画も実施

PlayStation®5やNintendo Switchが当たるキャンペーンも!

株式会社ドワンゴ(本社:東京都中央区、代表取締役社長:夏野剛)は、動画コミュニティサービス「ニコニコ動画」で開催するゲーム動画投稿者の応援企画「ニコニコ『はじめてのゲーム動画』投稿応援キャンペーン」(開催期間:2023年8月1日~9月30日)にて、投稿者をサポートする側の視聴者に向けて、「いいね!」などの応援アクションを行うともれなくニコニ広告チケットがもらえる「視聴者応援企画」を実施します。あわせて、最新のゲーム機が抽選で当たるTwitterフォロー&RTキャンペーンを開催します。

ニコニコのゲーム動画は、コメントや、ギフト、ニコニ広告などを通して、受け手と作り手が一緒に作り上げていくコンテンツで、視聴者からの応援も欠かせません。今回、本キャンペーンに参加している動画に対して、「再生」「コメント」「いいね!」「マイリスト登録」などの応援アクションを行ったユーザーを対象に、「ニコニ広告チケット」を最大で4回もれなくプレゼントします。同チケットを使うと、応援したい投稿者の動画にニコニ広告を付けて様々な場所で目立たせることができ、ランキング順位の上昇にも寄与します。



(二コ二広告とは:https://nicoad.nicovideo.jp/)

【対象期間】

•2023年8月1日(火)~9月30日(土)

【プレゼント内容】

・9月4日週、9月11日週、9月18日週、9月25日週にニコニ広告チケットをもれなくプレゼント(最大で4回付与) ※8月に行った応援アクション分のチケットは9月4日週に付与。9月4日週以降の応援アクション分のチケットはそれぞれ翌週に付与されます。

■最新のゲーム機がもらえるTwitterフォロー&RTキャンペーン開催





Twitterでニコニコゲーム公式アカウント(@nicogame_PR)をフォローした上でキャンペーンツイートをRTすると、「@PlayStation® 5」「Nintendo Switch」をそれぞれ抽選で1名様にプレゼントします。ハッシュタグ「#ニコニコゲーム動画投稿応援」を付けてキャンペーン参加動画をTwitterシェアすると当選確率があがります。

【開催期間】

- ·PlayStation®5:2023年8月1日(火) ツイート投稿後~8月31日(木)23:59
- ·Nintendo Switch: 2023年9月1日(金) ツイート投稿後~9月30日(土) 23:59

【プレゼント内容】

- ・抽選で1名様にPlayStation®5をプレゼント
- ・抽選で1名様にNintendo Switchをプレゼント

| ニコニコ『はじめてのゲーム動画』投稿応援キャンペーン開催概要

本キャンペーンは、ゲーム動画の投稿がはじめての方などに、ゲームコンテンツを"つくって投稿してシェアする"楽しさを広く知ってもらい、ゲームコミュニティをますます盛り上げることを目的とした取り組みです。期間中は、ゲーム関連の動画作品を幅広く募集し、投稿者上位1,000名には活動支援金として、それぞれ1万円分のAmazonギフトカードをプレゼントします。



開催期間	2023年8月1日(火)00:00~2023年9月30日(土)23:59 ※期間外に投稿された動画は本キャンペーン対象外となります。
対象者	2023年1月1日(日)00:00から2023年7月13日(木)23:59までに、 ニコニコ動画の「ゲーム」ジャンルに動画を投稿していない方
プレゼント 内容	本キャンペーン内でのランキングスコア「上位1,000名様」に1人あたり 「1万円分のAmazonギフトカード」をゲーム動画活動支援としてお送りします。
参加方法	・クリエイター奨励プログラムへ参加 ・動画投稿の際、ジャンル設定で「ゲーム」を設定し、タグ設定で「ニコニコゲーム動画投稿応援」を設定し、タグロックしてください ・投稿した動画を収益化申請してください(期間中、何度でも動画投稿可能です) ※詳細は公式サイトをご参照ください。
公式サイト	https://site.nicovideo.jp/game/douga-campaign/

【二コ二コゲームチャンネル】

「ニコニコゲームチャンネル」はゲームの実況配信や特番、見逃し配信、ニュースなどが満載のチャンネルです。

- ・二コニコゲームチャンネル: https://site.nicovideo.jp/game/?ref=info
- ・ニコニコゲーム公式Twitter: https://twitter.com/nicogame_PR

お問い合わせ先

株式会社ドワンゴ 広報部:宮田/E-mail:dwango-pr@dwango.co.jp